

16962 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 1998, del Ayuntamiento de Blanes (Girona), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Agente de la Policía Local.

El Ayuntamiento de Blanes convoca concurso mediante convocatoria número 4/1998 para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario, correspondientes al grupo D y complemento de destino 14, conforme a las bases específicas que se insertan en el «Boletín Oficial de la Provincia de Girona» número 80, de fecha 18 de junio de 1998. Un extracto de estas últimas, junto con la convocatoria, se publicarán en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña».

Blanes, 22 de junio de 1998.—El Alcalde, Ramón Ramos Arimón.

16963 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 1998, del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes (Madrid), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Programador de Informática, personal laboral.

Publicadas las bases íntegras de la convocatoria para proveer dos plazas de Programadores de Informática (personal laboral) en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 142, de 17 de junio de 1998, los aspirantes podrán presentar instancias para participar en el proceso selectivo durante los veinte días naturales posteriores al siguiente de la publicación de este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Los derechos de examen se fijan en 2.415 pesetas, que serán satisfechas en la Tesorería Municipal, uniendo el justificante de pago a la instancia en el momento de su presentación.

San Sebastián de los Reyes, 22 de junio de 1998.—El Alcalde, Ángel Requena Fraile.

16964 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1998, del Ayuntamiento de Buenavista del Norte (Santa Cruz de Tenerife), referente a la convocatoria para proveer cuatro plazas de Guardia de la Policía Local.

Denominación de la plaza: Policía Local, de Administración Especial, encuadrada en la plantilla del personal funcionario.

Número de plazas: Cuatro.

Nivel retributivo: Sueldo correspondiente al grupo D, pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones complementarias establecidas con arreglo a la legislación vigente.

Referencia a los boletines donde aparecen los datos completos de la convocatoria: «Boletín Oficial» de la provincia número 64, de fecha 29 de mayo de 1998; «Boletín Oficial de Canarias» número 73, de fecha 15 de junio de 1998.

Plazo de presentación de instancias: Veinte días naturales a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Buenavista del Norte, 23 de junio de 1998.—El Alcalde, Aurelio Abreu Expósito.

16965 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1998, del Ayuntamiento de Corbera de Llobregat (Barcelona), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Administrativo de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 146, de fecha 19 de junio de 1998 se publican íntegramente

las bases de la convocatoria realizada por el Ayuntamiento de Corbera de Llobregat para la provisión de una plaza de Administrativo de Administración General, Jefe de Negociado de Intervención, por promoción interna, a proveer mediante concurso-oposición.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales contados desde el siguiente a aquel en que aparezca publicado el anuncio de la convocatoria en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña».

Los sucesivos anuncios relacionados con estas convocatorias se publicarán únicamente en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Corbera de Llobregat, 23 de junio de 1998.—El Alcalde, Pere Alegri i Navarro.

16966 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1998, del Ayuntamiento de Molins de Rei (Barcelona), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Administrativo.

Mediante Resolución de Alcaldía número 1.717, del día 3 de junio de 1998, se convocó concurso libre, para proveer en propiedad una plaza de Administrativo.

Las bases aprobadas por el Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria del día 28 de mayo de 1998, han sido publicadas íntegramente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 145, del día 18 de junio de 1998.

Molins de Rei, 23 de junio de 1998.—El Alcalde, Josep Janés Tutusaus.

16967 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1998, del Ayuntamiento de Molins de Rei (Barcelona), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado Superior.

Mediante Resolución de Alcaldía número 1.718 del día 3 de junio de 1998, se convocó concurso libre para proveer, en propiedad, una plaza de Titulado Superior.

Las bases aprobadas por el Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria del día 28 de mayo de 1998, han sido publicadas íntegramente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 145, del día 18 de junio de 1998.

Molins de Rei, 23 de junio de 1998.—El Alcalde, Josep Janés Tutusaus.

UNIVERSIDADES

16968 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 1998, de la Universidad «Rey Juan Carlos», por la que se corrigen errores a la anterior Resolución de 10 de junio de 1998, en la que se convocan a concurso de méritos plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidos errores en el texto remitido para la publicación de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 157, de fecha 2 de julio de 1998, página 21946 (anexo I), se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Plaza 981/1/TU, donde dice: «Área de conocimiento: “Lenguaje y Sistemas Informáticos”», debe decir: «Lenguajes y Sistemas Informáticos», y donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en bases de lenguaje de programación», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en Bases de Lenguajes de Programación».

Plaza 981/2/TU, donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en fundamentos físicos de la informática», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en Fundamentos Físicos de la Informática».

Plaza 981/1/TEU, donde dice: «Área de conocimiento: “Lenguaje y Sistemas Informáticos”», debe decir: «Área de conocimiento: “Lenguajes y Sistemas Informáticos”», y donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en periféricos de ordenadores y visión artificial», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en Periféricos de Computadores y Visión Computacional».

Plaza 981/2/TEU, donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en...», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en...».

Móstoles, 9 de julio de 1998.—El Rector-Presidente, Guillermo Calleja Pardo.

16969 *RESOLUCIÓN de 9 de julio de 1998, de la Universidad «Rey Juan Carlos» por la que se corrigen errores a la anterior Resolución de 10 de junio de 1998, en la que se convocan a concurso de acceso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 157, de fecha 2 de julio de 1998, páginas 21952 a 21958, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

A lo largo de todo el texto de la mencionada Resolución, siempre que se dice: «Concurso de acceso» y «Concurso de méritos», debe decir simplemente: «Concurso».

Y en el anexo I:

Plaza 982/2/CU, donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en fenómenos de transporte», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en Ampliación de Fenómenos de Transporte».

Plaza 982/1/TEU, donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia e investigación en “software” avanzado y compiladores e intérpretes, inteligencia artificial», debe decir: «Actividades asignadas a la plaza: Docencia en “Software” Avanzado, Compiladores e Intérpretes, Inteligencia Artificial».

Móstoles, 9 de julio de 1998.—El Rector-Presidente, Guillermo Calleja Pardo.